
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349352

III. Otras Resoluciones

Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura

3081	 Dirección General de Innovación Cultural e Industrias Creativas.- Resolución 
de 4 de septiembre de 2023, por la que se resuelve, con carácter definitivo, la 
convocatoria de subvenciones efectuada por Orden de 28 de abril de 2023, para 
ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas de Canarias, en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la 
Unión Europea - Next Generation EU.

Visto el expediente de convocatoria de subvenciones referenciada en el encabezado.

De acuerdo con los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de 28 de abril de 2023 (BOC n.º 90, de 10.5.2023), de la 
entonces Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes, se aprueban las bases 
reguladoras y se convocan, para el ejercicio 2023, subvenciones para ampliar y diversificar 
la oferta cultural en áreas no urbanas de Canarias, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU.

El importe total de dicha convocatoria asciende a trescientos trece mil doscientos ochenta 
euros con doce céntimos (313.280,12 euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.70.334A.470.02, Fondo 40M1821, P.I./L.A. 184G1389 “C24.I2 ayudas oferta cultural en 
áreas no urbanas”, financiado por los fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia 
afecto al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

Segundo.- Esta convocatoria se enmarca en el proyecto C.24.I2.P1 “Ayudas para 
ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas”, dentro del Componente 24 
del PRTR, denominado “Revalorización de la industria cultural”, y la Inversión C24.I2 
“Dinamización de la cultura a lo largo del territorio”.

Asimismo, las presentes subvenciones se incardinan en:

• El Instrumento de Planificación Estratégica de los Fondos Next Generation EU de 
la extinta Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes, aprobado el 8 de 
octubre de 2021 y modificado mediante Acuerdo de 22 de junio de 2023 por la Comisión de 
Planificación y Gobernanza de los Fondos «Next Generation EU», estando contempladas 
bajo la denominación de “Ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no 
urbanas”.

• El Plan Estratégico de Subvenciones del área de cultura para el periodo 2023-2025, 
aprobado por Orden de la extinta Consejería de Educación, Universidades, Cultura y 
Deportes de 18 de mayo de 2023 (BOC n.º 102, de 26.5.2023).

Tercero.- Se ha designado al Instituto Canario de Desarrollo Cultural, S.A. como 
entidad colaboradora, mediante Convenio de Cooperación suscrito en fechas 17 y 28 de 
agosto de 2023.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349353

Cuarto.- Los miembros de la Comisión de Valoración han sido designados por 
Resolución del entonces Director General de Cultura de 19 de junio de 2023 (BOC n.º 127, 
de 30.6.2023), de conformidad con la base 19.

Quinto.- Durante el procedimiento se han efectuado diferentes requerimientos para 
la subsanación de los documentos aportados por las personas solicitantes, de acuerdo 
con lo previsto en la base 17.2 y el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las personas y entidades que no han atendido a los requerimientos formulados figuran 
en el Anexo III de la presente Resolución.

Sexto.- Por la Comisión de Valoración se emitió informe con fecha 4 de septiembre 
de 2023. La propuesta contenida en dicho informe se recoge en los anexos a la presente 
Resolución.

En particular, la puntuación de las solicitudes que cumplían los requisitos de la 
convocatoria figura desglosada en el Anexo IV.

Séptimo.- Las subvenciones concedidas definitivamente en este acto ascienden a la 
cantidad de doscientos noventa y tres mil quinientos treinta y nueve euros con un céntimo 
(293.539,01 euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 18.70.334A.470.02, Fondo 
40M1821, P.I./L.A. 184G1389 “C24.I2 ayudas oferta cultural en áreas no urbanas”, 
financiada por los fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia afecto al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El presente procedimiento de subvención se tramita en régimen de 
concurrencia competitiva, de acuerdo con la base 5 del Anexo I de la Orden de 28 de abril 
de 2023.

En este sentido, las solicitudes presentadas han sido objeto de comparación y prelación 
de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en la base reguladora 18.

Segundo.- La competencia para dictar la resolución de concesión se encuentra delegada 
en la extinta Dirección General de Cultura, de acuerdo con el resuelvo cuarto de la Orden 
de 28 de abril de 2023.

En este momento, la citada delegación interorgánica debe entenderse referida al Director 
General de Innovación Cultural e Industrias Creativas, de acuerdo con los siguientes 
preceptos:

• El artículo 10 del Decreto 41/2023, de 14 de julio, del Presidente, por el que se 
determinan las competencias de la Presidencia y Vicepresidencia, así como el número, 
denominación, competencias y orden de precedencias de las Consejerías, establece que “la 
Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura asume las competencias que 
en materia de universidades, cultura y patrimonio cultural tenía atribuidas la Consejería 
de Educación, Universidades, Cultura y Deportes, salvo en las relativas a la educación no 
universitaria y deportes”.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349354

Lo anterior se complementa con lo previsto en la disposición adicional cuarta de dicho 
Decreto, que establece que “las referencias orgánicas y funcionales del ordenamiento 
jurídico vigente se entienden remitidas a las Consejerías establecidas en el presente Decreto 
en función de las áreas materiales de competencias que asumen”.

• Por otro lado, la disposición adicional primera del Decreto 123/2023, de 17 de julio, 
por el que se determina la estructura orgánica y las sedes de las Consejerías del Gobierno 
de Canarias, suprime la Dirección General de Cultura, cuyas competencias en materia 
de innovación cultural e industrias creativas quedan atribuidas a la Dirección General de 
Innovación Cultural e Industrias Creativas (disposición adicional segunda, apartado 9).

Tercero.- En la presente convocatoria (tal y como se expresa en el fundamento de 
derecho quinto de la Orden de 28 de abril de 2023) se ha prescindido de los trámites de 
resolución provisional y aceptación de la subvención, en uso de la habilitación contenida 
en el artículo 16.6 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen 
general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, en su redacción 
modificada por el Decreto 151/2022, de 23 de junio.

En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en la base 20.1, una vez emitido el 
informe de la Comisión de Valoración, procede dictar ya la resolución de concesión de las 
subvenciones.

La aceptación de dichas subvenciones se encuentra implícita en la propia solicitud 
presentada en su momento por las personas beneficiarias, de acuerdo con la base 15.1.2, sin 
necesidad de recabarla nuevamente.

Cuarto.- La presente Resolución se dicta por delegación [Orden n.º 284/2023, de 28 
de abril de 2023 (BOC n.º 90, de 10.5.2023)], y se entiende dictada por la Consejera de 
Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura, titular de la competencia delegada.

En su virtud,

R E S U E LV O:

Primero.- Conceder, a las personas y entidades recogidas en el Anexo I de la presente 
Resolución y por las cantidades previstas en el mismo, las subvenciones para ampliar y 
diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas de Canarias, por importe de doscientos 
noventa y tres mil quinientos treinta y nueve euros con un céntimo (293.539,01 euros), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 18.70.334A.470.02, Fondo 40M1821, P.I./L.A. 
184G1389 “C24.I2 ayudas oferta cultural en áreas no urbanas”, en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next 
Generation EU.

Segundo.- Tener por desistidas a las personas y entidades solicitantes recogidas en el 
Anexo II de esta Resolución, por los motivos expuestos en el mismo.

Tercero.- Desestimar las solicitudes de las personas y entidades relacionadas en el 
Anexo III, por los motivos indicados en el mismo.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349355

Cuarto.- Las condiciones de ejecución y justificación de las actividades subvencionadas 
serán las establecidas con carácter general en las bases reguladoras de la subvención  
(Anexo 1 de la Orden de 28 de abril de 2023).

Además, deberán tenerse en cuenta las siguientes condiciones específicas:

1. Gastos no subvencionables:

a) No se admitirá la subcontratación con personas o entidades vinculadas con las 
beneficiarias, entendiéndose por tales las relacionadas en el artículo 35 del Decreto 36/2009, 
de 31 de marzo.

En consecuencia, se considerará como gasto no subvencionable el concertado con 
dichas personas o entidades vinculadas, y cualquier autorización solicitada en tal sentido 
será denegada, de conformidad con el apartado 4.d).2.ª del citado artículo.

b) Asimismo, no son gastos subvencionables los honorarios o el valor económico del 
trabajo desarrollado por las propias personas beneficiarias, perceptoras de la subvención.

2. Especificaciones sobre la justificación de las subvenciones:

a) La justificación de gastos en contratación de personal, además de la documentación 
acreditativa de dicho gasto, requerirá la aportación de partes de trabajo firmados por los 
empleados/as, que reflejen el horario y tareas realizadas.

b) En fase de justificación deberá declararse de forma pormenorizada la procedencia de 
todos y cada uno de los ingresos recibidos para la actividad subvencionada.

3. Transparencia:

a) Las personas beneficiarias deberán someterse a las actuaciones de comprobación 
que, en materia de transparencia, realice el Comisionado de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública.

b) Asimismo, de conformidad con el artículo 3.b) de la Ley 12/2014, de 26 de diciembre, 
de transparencia y de acceso a la información pública, las personas o entidades beneficiarias 
deberán dar publicidad de las subvenciones percibidas en su página web, en el supuesto de 
que la cuantía de la subvención percibida represente al menos el 30 por 100 del total de los 
ingresos anuales de dicha beneficiaria.

Dicha publicación deberá incorporar la información especificada en los artículos 6 y 8 
de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 
buen gobierno.

Esta concreta obligación en materia de transparencia es distinta e independiente de las 
obligaciones de difusión indicadas en la base 8.3.

c) Con arreglo al artículo 69 de la Ley 12/2014, de 26 de diciembre, de transparencia y de 
acceso a la información pública, constituye infracción administrativa el incumplimiento de 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349356

la obligación de publicar la información de transparencia (publicidad activa) contemplada 
en la letra b) anterior, pudiendo ser sancionada dicha infracción con multa y conllevar la 
sanción accesoria de reintegro total o parcial de la subvención concedida.

4. Difusión y publicidad:

a) Las personas beneficiarias están obligadas a adoptar medidas de difusión y publicidad 
de la financiación obtenida, en los términos de la base 8.3, debiendo, como mínimo, 
realizarse las siguientes actuaciones:

i. Exhibir un cartel durante el evento, espectáculo, exhibición o actividad cultural, en 
un lugar visible y de acceso al público (como por ejemplo, la entrada) en el lugar en el que 
se desarrollen las actuaciones, debiendo usarse el modelo que se establece como Anexo 9 
de la Orden de 28 de abril de 2023, con tamaño mínimo A2.

ii. Realizar, al menos, una publicación web o en redes sociales declarando el origen 
de la financiación, e incorporando a la misma los logos e información establecidos en la 
base 8.3.1.

b) Sin perjuicio de las anteriores actuaciones, todas las medidas de información y 
comunicación de las actuaciones (programas, presentaciones, carteles informativos, 
placas, publicaciones impresas y electrónicas, material audiovisual, páginas web, anuncios 
e inserciones en prensa, redes sociales, certificados, etc.) deberán incluir obligatoriamente 
los logos e información indicados en la base 8.3.1.

c) En caso de que la actividad subvencionada ya estuviera realizada con anterioridad a la 
concesión de la subvención, la persona beneficiaria estará obligada a dar la máxima difusión 
posterior (en las correspondientes páginas web, redes sociales y establecimientos físicos) 
de que dicha actividad ha sido financiada por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, 
usando a tal efecto anuncios y/o cartelería que cumplan los requisitos establecidos en las 
bases 8.3.1 y 8.3.2.

Quinto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso potestativo de reposición ante el Director General de Innovación Cultural e 
Industrias Creativas (competente por delegación), en el plazo de un (1) mes a contar a 
partir del día siguiente al de su publicación, o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Canarias en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de esta Resolución; significando que, en caso de interponer recurso 
potestativo de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-administrativa hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo en el plazo de 
un mes a contar desde que hubiera sido interpuesto el citado recurso. Todo ello sin perjuicio 
de cualesquiera otros recursos que se estime oportuno interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de septiembre de 2023.- El Director General de Innovación 
Cultural e Industrias Creativas (p.d. Orden nº 284/2023, de 28.4.2023), Cristóbal de la Rosa 
Croissier.



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349357

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

S
ol

ic
it

u
de

s 
es

ti
m

ad
as

E
xp

ed
ie

n
te

N
IF

SO
L

IC
IT

A
N

T
E

P
R

O
Y

E
C

T
O

T
O

T
A

L
P

U
N

T
O

S
SU

B
V

E
N

C
IÓ

N
SO

L
IC

IT
A

D
A

SU
B

V
E

N
C

IÓ
N

C
O

N
C

E
D

ID
A

3-
1-

20
23

B
76

75
55

37
C

A
U

P
R

O
G

E
S

,S
.L

.
X

IX
 F

E
S

T
IV

A
L

 A
T

L
Á

N
T

IC
O

S
O

N
O

R
O

40
25

.0
00

,0
0 

€
25

.0
00

,0
0 

€

7-
1-

20
23

**
*7

30
6*

*
A

L
E

JA
N

D
R

O
 P

A
D

R
Ó

N
C

A
S

A
Ñ

A
S

H
E

R
O

F
E

S
T

 E
L

 H
IE

R
R

O
 2

02
3

37
25

.0
00

,0
0 

€ 
25

.0
00

,0
0 

€

14
-1

-2
02

3
B

76
36

98
26

C
IR

C
A

N
A

R
IO

, S
.L

.
C

IR
C

A
N

A
R

IO
34

,5
42

.2
91

,6
6 

€
42

.2
91

,6
6 

€

31
-1

-2
02

3
G

44
59

43
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A

L
 L

A
 I

S
L

A
D

E
 L

A
S

 V
O

C
E

S

P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
U

R
C

O
S

. L
A

S
 H

O
JA

S
Q

U
E

 D
E

JA
N

 H
U

E
L

L
A

34
,5

31
.0

19
,0

0 
€ 

31
.0

19
,0

0 
€

16
-1

-2
02

3
B

38
96

42
43

JU
A

N
 L

IM
A

 C
U

E
L

L
O

 R
A

D
IO

F
M

, S
.L

.
C

H
A

C
H

O
 E

C
O

-F
E

S
T

32
,5

52
.2

13
,3

5 
€ 

52
.2

13
,3

5 
€

17
-1

-2
02

3
G

76
69

75
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L
K

A
R

M
A

L
A

 C
U

LT
U

R
A

L
A

 V
O

Z
 D

E
 L

A
 M

U
JE

R
 R

U
R

A
L

31
,5

29
.1

51
,0

0 
€ 

29
.1

51
,0

0 
€

24
-1

-2
02

3
**

*1
19

0*
*

M
A

R
ÍA

 B
L

A
N

C
A

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 D
E

 A
Z

E
R

O
TA

B
A

R
E

S
C

U
LT

IV
-A

R
T

E
28

49
.9

03
,2

0 
€ 

37
.3

44
,0

0 
€ 

 (
*)

12
-1

-2
02

3
G

76
13

55
32

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 O
R

Q
U

E
S

TA
C

L
Á

S
IC

A
 D

E
 L

A
N

Z
A

R
O

T
E

E
C

O
S

 D
E

L
 S

IL
E

N
C

IO
 E

N
 E

L
A

T
L

Á
N

T
IC

O
27

,5
51

.5
20

 €
51

.5
20

,0
0 

€

T
O

T
A

L
 C

O
N

C
E

S
IO

N
E

S
29

3.
53

9,
01

 €

* 
E

l 
im

po
rt

e 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

qu
ed

a 
re

du
ci

do
 p

or
 h

ab
er

se
 e

xc
lu

id
o 

el
 e

ve
nt

o 
C

ul
ti

v-
ar

te
 d

es
ar

ro
ll

ad
o 

en
 e

l 
m

un
ic

ip
io

 d
e 

H
ar

ía
: 

1)
 P

or
 i

nc
um

pl
im

ie
nt

o
de

l a
rt

íc
ul

o 
11

.1
 d

e 
la

 L
ey

 3
8/

20
03

, t
od

a 
ve

z 
qu

e 
la

 s
ol

ic
it

an
te

 a
ct

úa
 c

om
o 

co
nt

ra
ti

st
a/

su
bc

on
tr

at
is

ta
 d

el
 C

ab
il

do
 d

e 
L

an
za

ro
te

 (
ad

m
in

is
tr

ac
ió

n 
ti

tu
la

r 
de

la
 a

ct
iv

id
ad

);
 2

) 
P

or
 in

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
rt

íc
ul

o 
19

.3
 d

e 
la

 L
ey

 3
8/

20
03

, a
l h

ab
er

 d
o 

re
ci

bi
do

 la
 s

ol
ic

it
an

te
 u

na
 r

em
un

er
ac

ió
n 

po
r 

el
 e

ve
nt

o,
 q

ue
 s

up
er

a
el

 p
re

su
pu

es
to

 d
e 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
.

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 I



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349358

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

E
xp

.
N

IF
SO

L
IC

IT
A

N
T

E
P

R
O

Y
E

C
T

O
M

O
T

IV
O

6-
1-

20
23

G
76

73
94

32
A

S
O

C
IA

C
IÓ

N
U

N
ID

A
S

C
R

E
A

N
D

O
 M

A
T

E
R

IA

JO
R

N
A

D
A

S
 C

U
LT

U
R

A
L

E
S

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 E
L

P
IN

A
R

: 
L

A
 P

R
E

S
E

N
C

IA
 D

E
 L

A
 T

U
N

E
R

A
 E

N
 L

A
 C

U
LT

U
R

A
D

E
 E

L
 H

IE
R

R
O

N
o 

se
 h

a 
at

en
di

do
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

de
 s

ub
sa

na
ci

ón
 s

at
is

fa
ct

or
ia

m
en

te
.

11
-1

-2
02

3
G

38
96

02
09

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
E

M
P

L
E

O
 Y

 C
O

H
E

S
IÓ

N
 S

O
C

IA
L

C
R

E
A

T
IV

A

C
A

N
A

R
IA

S
 V

E
R

D
E

S
: 

U
N

ID
O

S
 P

O
R

 L
A

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
A

M
B

IE
N

TA
L

13
-1

/2
02

3
G

38
74

80
34

M
O

V
IM

IE
N

T
O

P
O

R
L

A
A

U
T

O
G

E
S

T
IÓ

N
Y

L
A

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

II
 C

A
M

P
U

S
 A

R
T

E
-T

U
R

IS
M

O
: E

S
C

U
E

L
A

 D
E

 T
U

R
IS

TA
S

15
-1

-2
02

3
G

76
66

38
97

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

M
Ú

S
IC

O
C

U
LT

U
R

A
L

 K
A

S
A

 L
IB

R
E

V
I 

F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
L

 M
O

N
T

E

20
-1

-2
02

3
P

38
01

60
0B

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
A

R
A

F
ÍA

F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
 T

ÍT
E

R
E

S

26
-1

-2
02

3
B

10
86

51
45

C
A

N
A

R
IA

S
 C

R
E

A
M

O
S

 C
U

LT
U

R
A

V
 F

E
S

T
IV

A
L

 D
E

 D
A

N
Z

A
 T

R
A

S
L

A
C

IÓ
N

27
-1

-2
02

3
**

*1
49

9*
*

B
E

T
Z

A
B

E
L

 
L

L
U

C
C

O
L

IN
A

A
R

E
N

C
IB

IA
B

R
A

S
S

 &
 B

E
A

T
 F

E
S

T
IV

A
L

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 I

I

S
ol

ic
it

an
te

s 
q

u
e 

se
 t

ie
n

en
 p

or
 d

es
is

ti
d

as

A
N

E
X

O
 II



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349359

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

II

S
ol

ic
it

u
d

es
 d

es
es

ti
m

ad
as

E
xp

te
.

N
IF

SO
L

IC
IT

A
N

T
E

P
R

O
Y

E
C

T
O

M
O

T
IV

O
S

1-
1-

20
23

P
35

01
10

0F
A

Y
T

O
. D

E
 H

A
R

ÍA
4º

 F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
 T

E
A

T
R

O
 D

E
 T

ÍT
E

R
E

S
 D

E
H

A
R

ÍA
 “

H
A

R
IO

N
E

TA
S

”

N
o 

al
ca

nz
a 

el
 2

0%
 d

e 
ap

or
ta

ci
ón

 p
ro

pi
a.

L
a

 a
cu

m
ul

ac
ió

n
 d

e
 l

a
 s

ub
ve

nc
ió

n
 s

ol
ic

it
ad

a
 c

on
 o

tr
as

 a
yu

da
s 

pú
bl

ic
as

su
pe

ra
 l

a
 i

nt
en

si
da

d
 m

áx
im

a
 d

e
 a

yu
da

 (
80

%
),

 i
nc

um
pl

ie
nd

o
 e

l 
ar

tí
cu

lo
8.

3.
b)

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 U
E

 6
51

/2
01

4,
 e

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
ar

tí
cu

lo
 5

3.
8 

de
l 

m
is

m
o

R
eg

la
m

en
to

.

2-
1-

20
23

P
38

01
30

0I
A

Y
T

O
. D

E
 L

A
 F

R
O

N
-

T
E

R
A

A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 Y
 D

IV
E

R
S

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

O
F

E
R

TA
 C

U
LT

U
R

A
L

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

: P
R

O
M

O
V

IE
N

D
O

 E
L

 A
C

C
E

-
S

O
 Y

 L
O

S
 D

E
R

E
C

H
O

S
 C

U
LT

U
R

A
L

E
S

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

4-
1-

20
23

P
38

01
00

0E
A

Y
T

O
. D

E
 B

U
E

N
A

-
V

IS
TA

 D
E

L
 N

O
R

T
E

B
U

E
N

A
V

IS
TA

 D
IV

E
R

S
A

 2
02

3
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

5-
1-

20
23

G
86

05
66

52

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
LT

E
R

C
O

N
S

C
IE

N
S

, C
O

-
L

E
C

T
IV

O
 D

E
 A

R
T

E
S

E
S

C
É

N
IC

A
S

T
IE

M
P

O
 S

U
R

 F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
 C

O
R

T
O

M
E

-
T

R
A

JE
S

L
a

 c
ua

nt
ía

 s
ol

ic
it

ad
a

 n
o

 a
lc

an
za

 e
l 

m
ín

im
o

 (
25

.0
00

€)
 f

ij
ad

o
 e

n
 l

a
 b

as
e

13
.1

.a
).

8-
1-

20
23

G
76

77
92

55

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

-
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 S
O

-
C

IA
L

 A
T

L
Á

N
T

IC
O

(A
IS

A
)

R
E

C
U

P
E

R
E

M
O

S
 N

U
E

S
T

R
A

 M
E

M
O

R
IA

C
U

LT
U

R
A

L
: P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 R

E
V

A
L

O
R

IZ
A

-
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L
 P

A
R

A
 N

Ú
C

L
E

O
S

 R
U

R
A

-
L

E
S

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

9-
1-

20
23

P
35

02
50

0F
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
T

O
 D

E
T

E
JE

D
A

C
U

LT
U

R
A

 E
N

 L
A

S
 A

LT
U

R
A

S
, T

E
JE

D
A

20
22

-2
02

3
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

10
-1

-2
02

3
B

02
70

65
05

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

R
T

ÍS
T

I-
C

O
S

 P
A

R
A

 H
O

T
E

L
E

S
F

E
S

T
IV

A
L

 I
T

IN
E

R
A

 I
S

L
A

S
 C

A
N

A
R

IA
S

E
xc

lu
id

o 
po

r 
su

m
ar

 m
en

os
 d

e 
15

 p
un

to
s 

(b
as

e 
18

.2
)

18
-1

-2
02

3
P

38
01

20
0A

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

T
O

 D
E

FA
S

N
IA

FA
S

N
IA

, C
U

N
A

 D
E

 T
R

A
D

IC
IO

N
E

S
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

19
-1

-2
02

3
G

06
90

78
69

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 M
E

-
R

A
K

I 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
C

U
LT

U
R

A
 I

S
 N

O
T

 A
 C

R
IM

E
In

su
fi

ci
en

ci
a 

de
 d

ot
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 (

ba
se

 2
0.

1)

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 II

I



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349360

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

21
-1

-2
02

3
**

*0
82

1*
*

B
E

L
IM

A
R

 I
S

B
E

L
IA

R
O

M
Á

N
 R

O
JA

S
M

IR
A

 M
I 

B
A

R
R

IO
In

su
fi

ci
en

ci
a 

de
 d

ot
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 (

ba
se

 2
0.

1)

22
-1

-2
02

3
G

76
65

94
16

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

L
-

T
U

R
A

L
 Y

 S
O

L
ID

A
-

R
IA

 A
L

IS
 C

A
N

A
R

IA
S

R
A

ÍC
E

S
 V

IV
A

S
: P

R
E

S
E

R
V

A
N

D
O

 E
L

 P
A

T
R

I-
M

O
N

IO
 I

N
M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 A
R

IC
O

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

23
-1

-2
02

3
B

76
19

86
62

A
L

O
G

A
 C

A
N

A
R

IA
S

20
14

, S
.L

.
E

N
C

H
Á

R
C

A
T

E
In

su
fi

ci
en

ci
a 

de
 d

ot
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 (

ba
se

 2
0.

1)

25
-1

-2
02

3
G

72
43

08
95

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 C
A

N
A

-
R

IA
 C

A
R

L
O

S
 G

U
I-

L
L

E
R

M
O

 D
O

M
ÍN

-
G

U
E

Z
 H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

T
E

JE
D

A
 E

N
 R

E
D

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

28
-1

-2
02

3
B

76
30

58
04

A
R

T
IF

E
X

 P
R

O
A

R
T

,
S

.L
.

S
IN

F
Ó

N
IC

O
S

 E
N

 M
IN

IA
T

U
R

A
 2

02
3

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

29
-1

-2
02

3
**

*2
47

9*
*

M
A

N
U

E
L

 M
A

R
ÍA

G
Ó

M
E

Z
 R

U
IZ

Ó
P

E
R

A
 D

E
 P

L
A

Z
A

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

30
-1

-2
02

3
A

38
27

88
91

C
E

N
T

R
O

 D
E

 L
A

C
U

LT
U

R
A

 P
O

P
U

L
A

R
C

A
N

A
R

IA
, S

.L
.

F
O

T
O

S
 A

N
T

IG
U

A
S

. T
E

S
O

R
O

S
 D

E
 P

U
N

TA
-

G
O

R
D

A
. R

E
P

R
E

S
E

N
TA

N
D

O
 N

U
E

S
T

R
O

 F
U

-
T

U
R

O

N
o 

al
ca

nz
a 

el
 2

0%
 d

e 
ap

or
ta

ci
ón

 p
ro

pi
a.

L
a

 a
cu

m
ul

ac
ió

n
 d

e
 l

a
 s

ub
ve

nc
ió

n
 s

ol
ic

it
ad

a
 c

on
 o

tr
as

 a
yu

da
s 

pú
bl

ic
as

su
pe

ra
 l

a
 i

nt
en

si
da

d
 m

áx
im

a
 d

e
 a

yu
da

 (
80

%
),

 i
nc

um
pl

ie
nd

o
 e

l 
ar

tí
cu

lo
8.

3.
b)

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 U
E

 6
51

/2
01

4,
 e

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
ar

tí
cu

lo
 5

3.
8 

de
l 

m
is

m
o

R
eg

la
m

en
to

.

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 I

II

S
ol

ic
it

u
d

es
 d

es
es

ti
m

ad
as

E
xp

te
.

N
IF

SO
L

IC
IT

A
N

T
E

P
R

O
Y

E
C

T
O

M
O

T
IV

O
S

1-
1-

20
23

P
35

01
10

0F
A

Y
T

O
. D

E
 H

A
R

ÍA
4º

 F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
 T

E
A

T
R

O
 D

E
 T

ÍT
E

R
E

S
 D

E
H

A
R

ÍA
 “

H
A

R
IO

N
E

TA
S

”

N
o 

al
ca

nz
a 

el
 2

0%
 d

e 
ap

or
ta

ci
ón

 p
ro

pi
a.

L
a

 a
cu

m
ul

ac
ió

n
 d

e
 l

a
 s

ub
ve

nc
ió

n
 s

ol
ic

it
ad

a
 c

on
 o

tr
as

 a
yu

da
s 

pú
bl

ic
as

su
pe

ra
 l

a
 i

nt
en

si
da

d
 m

áx
im

a
 d

e
 a

yu
da

 (
80

%
),

 i
nc

um
pl

ie
nd

o
 e

l 
ar

tí
cu

lo
8.

3.
b)

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 U
E

 6
51

/2
01

4,
 e

n 
re

la
ci

ón
 a

l 
ar

tí
cu

lo
 5

3.
8 

de
l 

m
is

m
o

R
eg

la
m

en
to

.

2-
1-

20
23

P
38

01
30

0I
A

Y
T

O
. D

E
 L

A
 F

R
O

N
-

T
E

R
A

A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 Y
 D

IV
E

R
S

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

O
F

E
R

TA
 C

U
LT

U
R

A
L

 E
N

 E
L

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

: P
R

O
M

O
V

IE
N

D
O

 E
L

 A
C

C
E

-
S

O
 Y

 L
O

S
 D

E
R

E
C

H
O

S
 C

U
LT

U
R

A
L

E
S

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

4-
1-

20
23

P
38

01
00

0E
A

Y
T

O
. D

E
 B

U
E

N
A

-
V

IS
TA

 D
E

L
 N

O
R

T
E

B
U

E
N

A
V

IS
TA

 D
IV

E
R

S
A

 2
02

3
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

5-
1-

20
23

G
86

05
66

52

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 A
LT

E
R

C
O

N
S

C
IE

N
S

, C
O

-
L

E
C

T
IV

O
 D

E
 A

R
T

E
S

E
S

C
É

N
IC

A
S

T
IE

M
P

O
 S

U
R

 F
E

S
T

IV
A

L
 D

E
 C

O
R

T
O

M
E

-
T

R
A

JE
S

L
a

 c
ua

nt
ía

 s
ol

ic
it

ad
a

 n
o

 a
lc

an
za

 e
l 

m
ín

im
o

 (
25

.0
00

€)
 f

ij
ad

o
 e

n
 l

a
 b

as
e

13
.1

.a
).

8-
1-

20
23

G
76

77
92

55

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 I
N

-
T

E
R

V
E

N
C

IÓ
N

 S
O

-
C

IA
L

 A
T

L
Á

N
T

IC
O

(A
IS

A
)

R
E

C
U

P
E

R
E

M
O

S
 N

U
E

S
T

R
A

 M
E

M
O

R
IA

C
U

LT
U

R
A

L
: P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 R

E
V

A
L

O
R

IZ
A

-
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
A

L
 P

A
R

A
 N

Ú
C

L
E

O
S

 R
U

R
A

-
L

E
S

In
su

fi
ci

en
ci

a 
de

 d
ot

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 (
ba

se
 2

0.
1)

9-
1-

20
23

P
35

02
50

0F
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
T

O
 D

E
T

E
JE

D
A

C
U

LT
U

R
A

 E
N

 L
A

S
 A

LT
U

R
A

S
, T

E
JE

D
A

20
22

-2
02

3
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

10
-1

-2
02

3
B

02
70

65
05

S
E

R
V

IC
IO

S
 A

R
T

ÍS
T

I-
C

O
S

 P
A

R
A

 H
O

T
E

L
E

S
F

E
S

T
IV

A
L

 I
T

IN
E

R
A

 I
S

L
A

S
 C

A
N

A
R

IA
S

E
xc

lu
id

o 
po

r 
su

m
ar

 m
en

os
 d

e 
15

 p
un

to
s 

(b
as

e 
18

.2
)

18
-1

-2
02

3
P

38
01

20
0A

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

T
O

 D
E

FA
S

N
IA

FA
S

N
IA

, C
U

N
A

 D
E

 T
R

A
D

IC
IO

N
E

S
E

xc
lu

id
o 

po
r 

su
m

ar
 m

en
os

 d
e 

15
 p

un
to

s 
(b

as
e 

18
.2

)

19
-1

-2
02

3
G

06
90

78
69

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 M
E

-
R

A
K

I 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
C

U
LT

U
R

A
 I

S
 N

O
T

 A
 C

R
IM

E
In

su
fi

ci
en

ci
a 

de
 d

ot
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 (

ba
se

 2
0.

1)

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349361

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

V

P
u

n
tu

ac
ió

n
 p

or
 c

ri
te

ri
os

(S
ol

ic
it

u
de

s 
es

ti
m

ad
as

 y
 s

ol
ic

it
u

de
s 

d
es

es
ti

m
ad

as
 p

or
 in

su
fi

ci
en

ci
a 

p
re

su
p

ue
st

ar
ia

 o
 p

or
 n

o 
su

m
ar

 e
l m

ín
im

o 
d

e 
p

un
to

s)

E
xp

.
N

IF
SO

L
IC

IT
A

N
T

E
P

R
O

Y
E

C
T

O

a)
 C

ri
te

ri
os

ge
ne

ra
le

s
(h

as
ta

 1
0

p
to

s.
)

b
) 

P
ob

la
ci

ón
d

el
m

u
n

ic
ip

io
d

es
ti

n
at

ar
io

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

c)
P

ar
ti

ci
p

ac
ió

n
so

ci
al

 (
ha

st
a 

3
p

to
s.

)

d
) A

ct
iv

id
ad

es
p

ro
gr

am
ad

as
(h

as
ta

 3
 p

to
s.

)

e)
 E

m
p

le
o

ge
ne

ra
d

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

f)
 E

m
p

le
o

fe
m

en
in

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

g)
 E

sp
ac

io
s

co
la

b
or

at
iv

os
(2

 p
to

s.
)

h
) 

C
on

te
n

id
o

am
b

ie
nt

al
d

el
 p

ro
ye

ct
o

(5
 p

to
s.

)

i)
C

ar
ác

te
r

gr
at

u
it

o 
(2

p
to

s.
)

j)
 P

or
ce

n
ta

je
d

e
fi

na
n

ci
ac

ió
n

p
ro

p
ia

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

T
O

T
A

L
P

T
O

S.

3-
1-

20
23

B
76

75
55

37
C

A
U

P
R

O
G

E
S

,
S

.L
.

X
IX

 F
E

S
T

IV
A

L
A

T
L

Á
N

T
IC

O
S

O
N

O
R

O
10

5
3

3
5

5
2

5
2

0
40

7-
1-

20
23

**
*7

30
6*

*
A

L
E

JA
N

D
R

O
PA

D
R

Ó
N

C
A

S
A

Ñ
A

S

H
E

R
O

F
E

S
T

 E
L

H
IE

R
R

O
 2

02
3

8,
5

5
3

1,
5

5
5

2
5

2
0

37

14
-1

-2
02

3
B

76
36

98
26

C
IR

C
A

N
A

R
IO

S
.L

.
C

IR
C

A
N

A
R

IO
7,

5
5

2
3

5
3

2
5

2
0

34
,5

31
-1

-2
02

3
G

44
59

43
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A

L
 L

A
 I

S
L

A
D

E
 L

A
S

V
O

C
E

S

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
U

R
C

O
S

. L
A

S
H

O
JA

S
 Q

U
E

D
E

JA
N

H
U

E
L

L
A

7,
5

5
1

3
3

5
2

5
2

1
34

,5

16
-1

-2
02

3
B

38
96

42
43

JU
A

N
 L

IM
A

C
U

E
L

L
O

R
A

D
IO

 F
M

,
S

.L
.

C
H

A
C

H
O

 E
C

O
-

F
E

S
T

4,
5

3
2

3
5

5
2

5
2

1
32

,5

17
-1

-2
02

3
G

76
69

75
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

C
U

LT
U

R
A

L
K

A
R

M
A

L
A

C
U

LT
U

R
A

L
A

 V
O

Z
 D

E
 L

A
M

U
JE

R
 R

U
R

A
L

1,
5

5
2

3
5

5
2

5
2

1
31

,5

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 IV



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349362

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

24
-1

-2
02

3
**

*1
19

0*
*

M
A

R
ÍA

B
L

A
N

C
A

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

D
E

 A
Z

E
R

O
TA

B
A

R
E

S

C
U

LT
IV

-A
R

T
E

4
3

1
3

3
5

2
5

2
0

28

12
-1

-2
02

3
G

76
13

55
32

 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

O
R

Q
U

E
S

TA
C

L
Á

S
IC

A
 D

E
L

A
N

Z
A

R
O

T
E

 

E
C

O
S

 D
E

L
S

IL
E

N
C

IO
 E

N
E

L
A

T
L

Á
N

T
IC

O

6,
5

5
1

3
2

3
2

2
2

1
27

,5

23
-1

-2
02

3
B

76
19

86
62

A
L

O
G

A
C

A
N

A
R

IA
S

20
14

, S
.L

.
E

N
C

H
Á

R
C

A
T

E
6

3
2

3
5

3
2

3
0

0
27

8-
1-

20
23

G
76

77
92

55

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

IN
T

E
R

V
E

N
C

I
Ó

N
 S

O
C

IA
L

A
T

L
Á

N
T

IC
O

(A
IS

A
)

R
E

C
U

P
E

R
E

M
O

S
N

U
E

S
T

R
A

M
E

M
O

R
IA

C
U

LT
U

R
A

L
:

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

R
E

V
A

L
O

R
IZ

A
C

I
Ó

N
 C

U
LT

U
R

A
L

PA
R

A
 N

Ú
C

L
E

O
S

R
U

R
A

L
E

S

3.
5

5
4

3
2

2
2

5
2

1
26

25
-1

-2
02

3
G

72
43

08
95

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

C
A

N
A

R
IA

C
A

R
L

O
S

G
U

IL
L

E
R

M
O

D
O

M
ÍN

G
U

E
Z

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z

T
E

JE
D

A
 E

N
R

E
D

1,
5

5
1

2
5

5
2

0
2

0
23

,5

28
-1

-2
02

3
B

76
30

58
04

A
R

T
IF

E
X

P
R

O
A

R
T,

 S
.L

.
S

IN
F

Ó
N

IC
O

S
 E

N
M

IN
IA

T
U

R
A

 2
02

3
4

3
1

3
5

2
2

0
0

3
23

2-
1-

20
23

P
38

01
30

0I
A

Y
T

O
. D

E
 L

A
F

R
O

N
T

E
R

A

A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 Y
D

IV
E

R
S

IF
IC

A
C

I
Ó

N
 D

E
 L

A
O

F
E

R
TA

C
U

LT
U

R
A

L
 E

N
E

L
 M

U
N

IC
IP

IO
D

E
 L

A
F

R
O

N
T

E
R

A
:

P
R

O
M

O
V

IE
N

D
O

E
L

 A
C

C
E

S
O

 Y
L

O
S

 D
E

R
E

C
H

O
S

C
U

LT
U

R
A

L
E

S

5,
75

5
1

2
0

0
2

5
2

0
22

,7
5

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n

A
N

E
X

O
 I

V

P
u

n
tu

ac
ió

n
 p

or
 c

ri
te

ri
os

(S
ol

ic
it

u
de

s 
es

ti
m

ad
as

 y
 s

ol
ic

it
u

de
s 

d
es

es
ti

m
ad

as
 p

or
 in

su
fi

ci
en

ci
a 

p
re

su
p

ue
st

ar
ia

 o
 p

or
 n

o 
su

m
ar

 e
l m

ín
im

o 
d

e 
p

un
to

s)

E
xp

.
N

IF
SO

L
IC

IT
A

N
T

E
P

R
O

Y
E

C
T

O

a)
 C

ri
te

ri
os

ge
ne

ra
le

s
(h

as
ta

 1
0

p
to

s.
)

b
) 

P
ob

la
ci

ón
d

el
m

u
n

ic
ip

io
d

es
ti

n
at

ar
io

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

c)
P

ar
ti

ci
p

ac
ió

n
so

ci
al

 (
ha

st
a 

3
p

to
s.

)

d
) A

ct
iv

id
ad

es
p

ro
gr

am
ad

as
(h

as
ta

 3
 p

to
s.

)

e)
 E

m
p

le
o

ge
ne

ra
d

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

f)
 E

m
p

le
o

fe
m

en
in

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

g)
 E

sp
ac

io
s

co
la

b
or

at
iv

os
(2

 p
to

s.
)

h
) 

C
on

te
n

id
o

am
b

ie
nt

al
d

el
 p

ro
ye

ct
o

(5
 p

to
s.

)

i)
C

ar
ác

te
r

gr
at

u
it

o 
(2

p
to

s.
)

j)
 P

or
ce

n
ta

je
d

e
fi

na
n

ci
ac

ió
n

p
ro

p
ia

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

T
O

T
A

L
P

T
O

S.

3-
1-

20
23

B
76

75
55

37
C

A
U

P
R

O
G

E
S

,
S

.L
.

X
IX

 F
E

S
T

IV
A

L
A

T
L

Á
N

T
IC

O
S

O
N

O
R

O
10

5
3

3
5

5
2

5
2

0
40

7-
1-

20
23

**
*7

30
6*

*
A

L
E

JA
N

D
R

O
PA

D
R

Ó
N

C
A

S
A

Ñ
A

S

H
E

R
O

F
E

S
T

 E
L

H
IE

R
R

O
 2

02
3

8,
5

5
3

1,
5

5
5

2
5

2
0

37

14
-1

-2
02

3
B

76
36

98
26

C
IR

C
A

N
A

R
IO

S
.L

.
C

IR
C

A
N

A
R

IO
7,

5
5

2
3

5
3

2
5

2
0

34
,5

31
-1

-2
02

3
G

44
59

43
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A

L
 L

A
 I

S
L

A
D

E
 L

A
S

V
O

C
E

S

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
U

R
C

O
S

. L
A

S
H

O
JA

S
 Q

U
E

D
E

JA
N

H
U

E
L

L
A

7,
5

5
1

3
3

5
2

5
2

1
34

,5

16
-1

-2
02

3
B

38
96

42
43

JU
A

N
 L

IM
A

C
U

E
L

L
O

R
A

D
IO

 F
M

,
S

.L
.

C
H

A
C

H
O

 E
C

O
-

F
E

S
T

4,
5

3
2

3
5

5
2

5
2

1
32

,5

17
-1

-2
02

3
G

76
69

75
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

C
U

LT
U

R
A

L
K

A
R

M
A

L
A

C
U

LT
U

R
A

L
A

 V
O

Z
 D

E
 L

A
M

U
JE

R
 R

U
R

A
L

1,
5

5
2

3
5

5
2

5
2

1
31

,5

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n



boc-a-2023-179-3081

Boletín Oficial de Canarias núm. 179 Lunes 11 de septiembre de 202349363

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

21
-1

-2
02

3
**

*0
82

1*
*

B
E

L
IM

A
R

IS
B

E
L

IA
R

O
M

Á
N

R
O

JA
S

M
IR

A
 M

I
B

A
R

R
IO

3,
5

5
1

1
3

5
0

1
2

1
22

,5

29
-1

-2
02

3
**

*2
47

9*
*

M
A

N
U

E
L

M
A

R
ÍA

G
Ó

M
E

Z
 R

U
IZ

Ó
P

E
R

A
 D

E
P

L
A

Z
A

2,
5

5
0

3
5

3
2

0
2

0
22

,5

19
-1

-2
02

3
G

06
90

78
69

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

M
E

R
A

K
I

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

C
U

LT
U

R
A

 I
S

N
O

T
 A

 C
R

IM
E

4
3

3
3

0
0

2
5

2
0

22

22
-1

-2
02

3
G

76
65

94
16

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

C
U

LT
U

R
A

L
 Y

S
O

L
ID

A
R

IA
A

L
IS

C
A

N
A

R
IA

S

R
A

ÍC
E

S
 V

IV
A

S
:

P
R

E
S

E
R

V
A

N
D

O
E

L
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
IN

M
A

T
E

R
IA

L
 D

E
A

R
IC

O

7
3

2
1

2
3

0
0

2
1

21

9-
1-

20
23

P
35

02
50

0F
A

Y
T

O
. D

E
T

E
JE

D
A

C
U

LT
U

R
A

 E
N

L
A

S
 A

LT
U

R
A

S
,

T
E

JE
D

A
 2

02
2-

20
23

4
5

0
3

0
0

0
0

2
0

14

18
-1

-2
02

3
P

38
01

20
0A

A
Y

T
O

. D
E

FA
S

N
IA

FA
S

N
IA

, C
U

N
A

D
E

T
R

A
D

IC
IO

N
E

S
0

5
0

3
0

0
2

0
0

0
10

4-
1-

20
23

P
38

01
00

0E
A

Y
T

O
. D

E
B

U
E

N
A

V
IS

TA
D

E
L

 N
O

R
T

E

B
U

E
N

A
V

IS
TA

D
IV

E
R

S
A

 2
02

3
3

5
3

3
0

0
0

0
0

0
8

10
-1

-2
02

3
B

02
70

65
05

S
E

R
V

IC
IO

S
A

R
T

ÍS
T

IC
O

S
PA

R
A

H
O

T
E

L
E

S

F
E

S
T

IV
A

L
IT

IN
E

R
A

 I
S

L
A

S
C

A
N

A
R

IA
S

0
5

0
0

0
0

0
0

0
0

5

A
N

E
X

O
 I

V

P
un

tu
ac

ió
n 

po
r 

cr
it

er
io

s
(S

ol
ic

it
ud

es
 e

st
im

ad
as

 y
 s

ol
ic

it
ud

es
 d

es
es

ti
m

ad
as

 p
or

 in
su

fi
ci

en
ci

a 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 o
 p

or
 n

o 
su

m
ar

 e
l m

ín
im

o 
de

 p
un

to
s)

E
xp

.
N

IF
SO

L
IC

IT
A

N
T

E
P

R
O

Y
E

C
T

O

a)
 C

ri
te

ri
os

ge
ne

ra
le

s
(h

as
ta

 1
0

p
to

s.
)

b
) 

P
ob

la
ci

ón
d

el
m

u
n

ic
ip

io
d

es
ti

n
at

ar
io

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

c)
P

ar
ti

ci
p

ac
ió

n
so

ci
al

 (
ha

st
a 

3
p

to
s.

)

d
) A

ct
iv

id
ad

es
p

ro
gr

am
ad

as
(h

as
ta

 3
 p

to
s.

)

e)
 E

m
p

le
o

ge
ne

ra
d

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

f)
 E

m
p

le
o

fe
m

en
in

o
(h

as
ta

 5
p

to
s.

)

g)
 E

sp
ac

io
s

co
la

b
or

at
iv

os
(2

 p
to

s.
)

h
) 

C
on

te
n

id
o

am
b

ie
nt

al
d

el
 p

ro
ye

ct
o

(5
 p

to
s.

)

i)
C

ar
ác

te
r

gr
at

u
it

o 
(2

p
to

s.
)

j)
 P

or
ce

n
ta

je
d

e
fi

na
n

ci
ac

ió
n

p
ro

p
ia

(h
as

ta
 5

p
to

s.
)

T
O

T
A

L
P

T
O

S.

3-
1-

20
23

B
76

75
55

37
C

A
U

P
R

O
G

E
S

,
S

.L
.

X
IX

 F
E

S
T

IV
A

L
A

T
L

Á
N

T
IC

O
S

O
N

O
R

O
10

5
3

3
5

5
2

5
2

0
40

7-
1-

20
23

**
*7

30
6*

*
A

L
E

JA
N

D
R

O
PA

D
R

Ó
N

C
A

S
A

Ñ
A

S

H
E

R
O

F
E

S
T

 E
L

H
IE

R
R

O
 2

02
3

8,
5

5
3

1,
5

5
5

2
5

2
0

37

14
-1

-2
02

3
B

76
36

98
26

C
IR

C
A

N
A

R
IO

S
.L

.
C

IR
C

A
N

A
R

IO
7,

5
5

2
3

5
3

2
5

2
0

34
,5

31
-1

-2
02

3
G

44
59

43
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

S
O

C
IO

C
U

LT
U

R
A

L
 L

A
 I

S
L

A
D

E
 L

A
S

V
O

C
E

S

P
R

O
Y

E
C

T
O

S
U

R
C

O
S

. L
A

S
H

O
JA

S
 Q

U
E

D
E

JA
N

H
U

E
L

L
A

7,
5

5
1

3
3

5
2

5
2

1
34

,5

16
-1

-2
02

3
B

38
96

42
43

JU
A

N
 L

IM
A

C
U

E
L

L
O

R
A

D
IO

 F
M

,
S

.L
.

C
H

A
C

H
O

 E
C

O
-

F
E

S
T

4,
5

3
2

3
5

5
2

5
2

1
32

,5

17
-1

-2
02

3
G

76
69

75
15

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

C
U

LT
U

R
A

L
K

A
R

M
A

L
A

C
U

LT
U

R
A

L
A

 V
O

Z
 D

E
 L

A
M

U
JE

R
 R

U
R

A
L

1,
5

5
2

3
5

5
2

5
2

1
31

,5

E
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

go
bi

er
no

de
ca

na
ria

s.
or

g/
se

de
/v

er
ifi

ca
_d

oc
?c

od
ig

o_
nd

e=
pu

ed
e 

se
r c

om
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
 
0
N
3
2
a
O
b
E
-
x
Q
k
5
n
I
t
L
Z
H
1
E
5
R
Z
l
o
k
N
b
2
7
8
n


